Приложение N 1

к Административному регламенту

БЛОК-СХЕМА

административных процедур

"Осуществления муниципального контроля в сфере  благоустройства

 и санитарного содержания территории Волжского сельского поселения

Заволжского муниципального района"

Приложение № 2

к Административному регламенту

                                Предписание

                          об устранении нарушений

от ___ ____________ 20___ г.                                                                                             № _____

    В   порядке   осуществления  муниципального  контроля  в  муниципальном образовании          "Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района" мною,

__________________________________________________________________________,

              (Ф.И.О., должность, структурное подразделение)

проведена   проверка   соблюдения   требований, установленных муниципальными правовыми актами Волжского сельского поселения  Заволжского муниципального района  в  сфере  благоустройства и санитарного содержания территории,  установленных, на территории:

___________________________________________________________________________

  (наименование и местонахождение юридического лица, индивидуального предпринимателя)

    В результате проверки установлено, что ______________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(описание нарушения: где, когда, наименование законодательных и нормативно-правовых актов с указанием статей, требования которых были нарушены)

    Руководствуясь    Административным    регламентом    по   осуществлению муниципального   контроля   в   сфере  благоустройства  и санитарного содержания территории  на  территории  Волжского сельского поселения  Заволжского муниципального района, утвержденным Постановлением администрации  Волжского  сельского поселения  Заволжского муниципального района от_________________№__________________ _______________________________________________________________________________,

на основании Акта проверки ____________________________________ обязываю: устранить вышеуказанное(ые) нарушение(я), а именно в срок до ____________________________

___________________________________________________________________________

              (содержание предписания и срок его выполнения)

    Информацию   об   исполнении   настоящего   предписания  с  приложением необходимых    документов,   подтверждающих   устранение   нарушений,   или ходатайство  о  продлении срока исполнения предписания с указанием причин и принятых  мер  по  устранению  нарушения предоставить по адресу: 155430   Заволжский район, с. Воздвиженье ул. Центральная, д. 16

    Должностное лицо,

    выдавшее предписание: _____________ ______________________

                             (Ф.И.О.)         (подпись)

    Должностное лицо,

    получившее предписание: _____________ ______________________

                              (Ф.И.О.)        (подпись)

Приложение N 3

к Административному регламенту

АКТ № ______
обследования (осмотра) территории, объекта, земельного участка по соблюдению правил санитарного содержания и благоустройства

"____" _____________ 20__ г.                                                                   _____________________

    (дата составления)                                                                                    (место составления)

Обследование начато "_____" ____________ 20____ г. в "___" ч.  "____" мин.

Обследование завершено "____" __________ 20____ г. в "___" ч.  "____" мин.

      "___" __________ 20___г. ____ ч.  _____ мин. по адресу: ____________

       (дата и время проведения обследования)                (адрес/место

________________________________________________________________________________

              нахождения обследуемой территории (объекта), земельного участка

________________________________________________________________________________

                 (Ф.И.О. Уполномоченного должностного лица)

________________________________________________________________________________

Обследование проведено в соответствии _____________________________________________

________________________________________________________________________________

        указывается основание проведения обследования территории

                    (объекта) земельного участка - распоряжение

от "____" ___________ 20___ г. №___________________________________________________

________________________________________________________________________________

  указываются полные реквизиты основания проведения обследования территории (объекта), земельного участка. Лицо(а),  участвовавшие в обследовании территории (объекта), земельного участка : ______________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

                (Ф.И.О., проводившего (их) обследование)

Мероприятия,  проводимые   в ходе  обследования  территории  (объекта), земельного участка: фотографирование, отбор проб и др. (указывать марку и ключевые  параметры

фотоаппарата и других технических средств): ________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Обстоятельства, установленные в ходе обследования территории (объекта), земельного участка, в том   числе    сведения   о выявленных    нарушениях  правил санитарного содержания и благоустройства территории Волжского сельского поселения  Заволжского муниципального района

законодательства: ________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Приложение к акту (фототаблица, план-схема): _______________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Подписи лиц, участвовавших в обследовании территории (объекта), земельного участка

______________________________     ______________________________________

______________________________     ______________________________________

______________________________     ______________________________________

_____________ _________________  уполномоченное должностное лицо

______________________________     ______________________________________

        (подпись, Ф.И.О.)                           (дата)

ФОТОТАБЛИЦА

Приложение к акту  обследования (осмотра) территории, объекта, земельного участка на предмет соблюдения правил санитарного содержания и благоустройства № ______________ от "___" __________ 20___ г.

┌──────────────────────────────────────────────────────

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│                         МЕСТО ДЛЯ ФОТОГРАФИИ

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

└──────────────────────────────────────────────────────

Фото № ___.

Краткая характеристика, местоположение (географическая привязка),

дата съемки.

Составил

____________ уполномоченное должностное лицо

______________________________             _____________________________

        (подпись, Ф.И.О.)                           (дата)

ПЛАН-СХЕМА

Приложение к акту обследования (осмотра) территории, объекта, земельного участка на предмет соблюдения правил санитарного содержания и благоустройства № _____________ от "___" _________ 20___ г.

┌───────────────────────────────────────────────────────

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│                              ПЛАН-СХЕМА

│

│

│

│                                                                                                                Условное

│                                                                                                                обозначение

│

│

│

│

│

│

└───────────────────────────────────

Составил

____________ уполномоченное должностное лицо

______________________________     ______________________________________

        (подпись, Ф.И.О.)                           (дата)

Проведение постоянного

 мониторинга

 санитарного содержания и

благоустройства

 территории

Основания

проведения

проверки

Подготовка к

проведению

проверки

Мониторинг санитарного

содержания и

благоустройства

территории

Проведение

проверки

Фиксация нарушения

 правил санитарного

содержания и

благоустройства

территории

Составление

Акта проверки

(предписания)

Ответ

заявителю/

списание дела

Выявление

нарушения  правил

санитарного

содержания и благоустройства

территории

Принятие  мер по контролю за устранением  выявленных нарушений,

а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения к

 ответственности